
                                                             
 
 

 
E R G E B N I S H A U S H A L T 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F I N A N Z H A U S H A L T 
 
 

Seite 1



Ergebnishaushalt
Gemeinde Rimbach

Nr. Konten Bezeichnung HHansatz
2019

HHansatz
2018

Ergebnis
Jahresabschl.

2017

01 50 Privatrechtliche Leistungsentgelte 439.920 526.900 473.470

02 51 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.006.700 3.073.700 3.092.050

03 548-549 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 389.650 367.100 385.650

04 52 Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen 54.904

05 55 Steuern u. steuerähnliche Erträge einschl. Erträge aus gesetzlichen Umlagen 9.080.000 8.828.000 9.849.604

06 547 Erträge aus Transferleistungen 330.000 330.000 330.660

07 540-543
Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke u. 
allgemeine Umlagen

3.290.000 3.035.000 2.904.885

08 546 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, 666.180 729.050 620.034

-zuschüssen u. Investitonsbeiträgen

09 53 Sonstige ordentliche Erträge 793.900 926.100 890.941

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 17.996.350 17.815.850 18.602.198

11
62, 63, 640-643, 
647-649, 65

Personalaufwendungen -3.417.000 -3.505.800 -3.235.224

12 644-646 Versorgungsaufwendungen -716.800 -590.200 -509.906

13 60, 61, 67-69 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.850.100 -2.806.350 -2.488.566

14 66 Abschreibungen -1.619.800 -1.552.400 -1.473.051

15 71
Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 
Finanzaufwendungen

-3.143.450 -2.966.150 -2.887.193

16 73
Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 
Umlageverpflichtungen

-6.290.000 -6.180.000 -6.896.614

17 72 Transferaufwendungen

18 70, 74, 76 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.500 -8.950 -8.735

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -18.047.650 -17.609.850 -17.499.290

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -51.300 206.000 1.102.908

21 56, 57 Finanzerträge 285.600 223.000 297.849

22 77 Zinsen und andere Finanzaufwendungen -212.300 -239.000 -196.270

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 73.300 -16.000 101.579

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und Nr. 21) 18.281.950 18.038.850 18.900.047

25 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr.19 und Nr.22) -18.259.950 -17.848.850 -17.695.560

26 Ordentliches Ergebnis (Nr.24 ./. Nr.25) 22.000 190.000 1.204.487

27 59 Außerordentliche Erträge 447.369

28 79 Außerordentliche Aufwendungen -35.727

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./.Nr. 28) 411.642

30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29) 22.000 190.000 1.616.129

Nachrichtlich:

Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge Stand 31.12.2017                                                                                                  996.818

Haushaltsplan Rimbach/Odw. 2019
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Finanzhaushalt
Gemeinde Rimbach

Nr. Konten Bezeichnung HHansatz
2019

HHansatz
2018

Ergebnis
Jahresabschl.

2017

01 810 Privatrechtliche Leistungsentgelte 439.920 526.900 477.673

02 811 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.006.700 3.073.700 3.412.458

03 812 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 389.650 367.100 383.727

04 814 Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen 9.080.000 8.828.000 9.819.960

einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen

05 815 Einzahlungen aus Transferleistungen 330.000 330.000 330.660

06 816 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen 3.290.000 3.035.000 2.902.500

07 817 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 283.000 223.000 292.399

08 813, 828
Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche 
Einzahlungen,

260.900 268.100 432.811

die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben

09
Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 
bis 8)

17.080.170 16.651.800 18.052.188

10 830 Personalauszahlungen -3.417.000 -3.505.800 -3.254.324

11 831 Versorgungsauszahlungen -466.800 -412.200 -376.960

12 832 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -2.850.100 -2.806.350 -2.389.480

13 833 Auszahlungen für Transferleistungen

14 834 Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke -3.143.450 -2.966.150 -2.861.989

sowie besondere Finanzauszahlungen

15 835
Auszahlungen f. Steuern einschl. Auszahlungen aus gesetzl. 
Umlageverpflichtungen

-6.290.000 -6.180.000 -5.842.150

16 836 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -197.300 -211.000 -161.023

17 837, 848
Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche 
Auszahlungen,

-10.500 -8.950 -1.013.921

die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben

18
Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 
bis 17)

-16.375.150 -16.090.450 -15.899.846

19 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender 705.020 561.350 2.152.342

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 18)

20 820 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen 886.000 601.000 223.279

sowie aus Investitionsbeiträgen

21 822
Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des 
Sachanlagevermögens

150.000 467.364

und des immateriellen Anlagevermögens

22 823
Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des 
Finanzanlagevermögens

250.000 251.000 252.281

23 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22) 1.136.000 1.002.000 942.924

24 841 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -1.940.000 -475.000 -215.282

25 842 Auszahlungen für Baumaßnahmen -4.265.000 -1.750.000 -1.341.483

26 840, 843 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen -760.000 -1.065.000 -399.787

und immaterielle Anlagevermögen

27 844 Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen -12.000 -12.000 -9.970

28 Summe der Auszahlungen aus  Investitionstätigkeit (Nrn. 24 bis 27) -6.977.000 -3.302.000 -1.966.522

29 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus -5.841.000 -2.300.000 -1.023.598

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nrn. 23 und 28)

30
Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus 
Nrn. 19 und 29)

-5.135.980 -1.738.650 1.128.743

Haushaltsplan Rimbach/Odw. 2019
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Finanzhaushalt
Gemeinde Rimbach

Nr. Konten Bezeichnung HHansatz
2019

HHansatz
2018

Ergebnis
Jahresabschl.

2017

31 826 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich 5.841.000 2.300.000

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

32 846 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich -534.200 -544.000 -445.568

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen sowie an das Sondervermögen

Hessenkasse

33 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus 5.306.800 1.756.000 -445.568

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 31 und 32)

34 Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des Haushaltsjahres 170.820 17.350 683.175

(Summe aus Nrn. 30 und 33)

35 Haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a. fremde Finanzmittel, --- --- 363.978

Rückzahlung von angelegten Kassenmitteln, Aufnahme von Kassenkrediten) --- ---

36 Haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a. fremde Finanzmittel, --- --- -303.469

Anlegung von Kassenmitteln, Rückzahlung von Kassenkrediten) --- ---

37 Zahlungsmittelüberschuss/ Zahlungsmittelbedarf aus --- --- 60.509

haushaltsunwirksamen Zahlungsvorgängen (Saldo aus Nrn. Nr. 35 und 
Nr. 36)

--- ---

38
Gepl. Anfangsbestand/ Bestand an Zahlungsmitteln zu Beginn d. 
Haushaltsjahres

3.432.124 3.414.774 2.671.091

39 Geplante Veränderung des Bestandes/ Veränderung des Bestandes an 170.820 17.350 743.683

Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)

40
Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln/ Bestand an 
Zahlungsmitteln

3.602.944 3.432.124 3.414.774

am Ende des Haushaltsjahres (Summe aus den Summen Nrn. 38 und 
39)

Haushaltsplan Rimbach/Odw. 2019
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Gemeinde Rimbach/Odw.
Der Gemeindevorstand

Produktbereichsplan Haushalt 2019

Nr. Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktbezeichnung Erträge in € Aufwend. in € Saldo in €
Nr.

01 Innere Verwaltung
0101 Verw.Steuerung 010101 Gemeindlichen Gremien THH1 400,00 -310.450,00 -310.050,00

010102 Verwaltungssteuerung THH1 20.800,00 -651.450,00 -630.650,00
010103 Personalbewirtschaftung THH1 42.000,00 -301.200,00 -259.200,00
010104 Finanzwirtschaft THH1 15.300,00 -395.500,00 -380.200,00
010105 Bauhof THH1 34.750,00 -702.250,00 -667.500,00

Summe 01: 113.250,00 -2.360.850,00 -2.247.600,00

02 Sicherheit und Ordnung
0201 Statistik und Wahlen 020101 Statistik und Wahlen THH1 0,00 -12.500,00 -12.500,00
0202 Ordnungsangelegenheiten 020201 Allgemeine Sicherheit und Ordnung THH1 8.000,00 -232.000,00 -224.000,00

020202 Bügerdienste und Standesamt THH1 64.000,00 -361.400,00 -297.400,00
0203 Brandschutz 020301 Brandschutz, Kathastrophenschutz und Gefahrenabwehrmaßn. THH1 21.700,00 -263.600,00 -241.900,00

Summe 02: 93.700,00 -869.500,00 -775.800,00

03 Schulträgeraufgaben
0312 Förderm. F. Schüler 031201 Grundschülerbetreuung THH2 0,00 0,00 0,00

Summe 03: 0,00 0,00 0,00

04 Kultur und Wissenschaft
0406 Musikschulen 040601 Jugendmusikschule Weschnitztal THH2 0,00 -17.000,00 -17.000,00
0410 Heimat u. sonst. Kulturpflege 041001 Kulturelle Aktivitäten, Städtepartnerschaften und Veranstaltungen THH2 10.820,00 -22.300,00 -11.480,00

Summe 04: 10.820,00 -39.300,00 -28.480,00

05 Soziale Leistungen
0506 Förd. v.Tr. d. Wohlfahrsfplege 050601 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege THH2 0,00 -15.200,00 -15.200,00
0510 Sonst. Soz. Hilfen und Leistungen051001 Altersjubiläen, Seniorenfeiern THH2 0,00 -7.400,00 -7.400,00

Summe 05: 0,00 -22.600,00 -22.600,00

06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
0602 Jugendarbeit 060201 Allgemeine Förderung von jungen Menschen THH2 1.500,00 -7.000,00 -5.500,00
0604 Tageseinr. f. Kinder 060401 Kindergärten THH2 572.250,00 -1.096.700,00 -524.450,00

060402 Tageseinrichtungen freier Träger THH2 230.400,00 -1.336.300,00 -1.105.900,00
0605 Einr. der Jugendarbeit 060501 Spielplätze THH2 19.500,00 -53.400,00 -33.900,00

Summe 06: 823.650,00 -2.493.400,00 -1.669.750,00

07 Gesundheitsdienste

HH2019  ProduktbereichsplanHH19
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Gemeinde Rimbach/Odw.
Der Gemeindevorstand

Produktbereichsplan Haushalt 2019

Nr. Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktbezeichnung Erträge in € Aufwend. in € Saldo in €
Nr.

0702 Gesundheitseinrichtungen 070201 Krankenpflegestationen THH3 0,00 -2.900,00 -2.900,00
Summe 07: 0,00 -2.900,00 -2.900,00

08 Sportförderung
0801 Förderung des Sports 080101 Förderung von Vereinen THH3 0,00 -60.800,00 -60.800,00
0802 Sportstätten u. Bäder 080201 Sportplätze THH3 600,00 -72.300,00 -71.700,00

080202 Sporthallen THH3 42.910,00 -230.850,00 -187.940,00
Summe 08: 43.510,00 -363.950,00 -320.440,00

09 Räumliche Planung und Entwicklung
0901 Räumliche Planung und Entwicklung090101 Bauleit- und Zukunftsplanung THH4 90.000,00 -149.000,00 -59.000,00

Summe 09: 90.000,00 -149.000,00 -59.000,00

10 Bauen und Wohnen
1001 Bau- u. Grundstücksordnung 100101 Bauordnung und -beratung THH4 2.000,00 -427.500,00 -425.500,00

100102 Gebäude- und Grundstücksbewirtschaftung THH4 26.700,00 -141.000,00 -114.300,00
1002 Wohnbauförderung 100201 Asylbewerber und Wohngebäude THH4 136.400,00 -177.000,00 -40.600,00
1003 Denkmalschutz und -pfelge 100301 Denkmalschutz und -pflege THH4 0,00 -1.000,00 -1.000,00

Summe 10: 165.100,00 -746.500,00 -581.400,00

11 Ver- und Entsorgung
1101 Elektrizitätsversorgung 110101 Elektrizitätsversorgung THH4 223.000,00 -1.950,00 221.050,00
1102 Gasversorgung 110201 Gasversorgung THH4 4.000,00 0,00 4.000,00
1103 Wasserversorgung 110301 Wasserversorgung THH4 1.240.300,00 -942.300,00 298.000,00
1107 Abwasserbeseitigung 110701 Abwasserbeseitigung THH4 1.884.000,00 -1.844.000,00 40.000,00

Summe 11: 3.351.300,00 -2.788.250,00 563.050,00

12 Verkehrsflächen und  -anlagen, ÖPNV
1201 Gemeindestraßen 120101 Gemeindestraßen THH4 323.700,00 -1.005.600,00 -681.900,00
1205 Straßenreinigung 120501 Gemeindereinigung und Winterdienst THH4 0,00 -24.100,00 -24.100,00
1206 Parkeinrichtungen 120601 Parkplätze THH4 12.900,00 -34.700,00 -21.800,00
1207 ÖPNV 120701 ÖPNV THH4 16.400,00 -28.300,00 -11.900,00

Summe 12: 353.000,00 -1.092.700,00 -739.700,00

13 Natur- und Landschaftspflege
1301 Öff. Grün/Landschaftsbau 130101 Park- und Gartenanlagen, Grillplätze THH4 650,00 -24.350,00 -23.700,00

HH2019  ProduktbereichsplanHH19

S
eite 7



Gemeinde Rimbach/Odw.
Der Gemeindevorstand

Produktbereichsplan Haushalt 2019

Nr. Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktbezeichnung Erträge in € Aufwend. in € Saldo in €
Nr.

1302 Öff. Gewässer/Wasserbaumaßnahmen130201 Wasserläufe und Wasserbau THH4 2.250,00 -64.350,00 -62.100,00
1303 Friedhofs- u. Bestattungswesen 130301 Friedhöfe THH4 201.870,00 -197.550,00 4.320,00
1304 Naturschutz- u. Landschaftspflege130401 Naturschutz- und Landschaftspflege THH4 0,00 -1.250,00 -1.250,00
1305 Land- und Forstwirtschaft 130501 Förderung der Landwirtschaft, Feldwege THH4 1.500,00 -13.700,00 -12.200,00

130502 Gemeindewald THH4 235.000,00 -317.850,00 -82.850,00
Summe 13: 441.270,00 -619.050,00 -177.780,00

14 Umweltschutzkein Produkt

15 Wirtschaft und Tourismus
1501 Wirtschaftsförderung 150101 Förderung der örtlichen Wirtschaft THH4 0,00 -34.400,00 -34.400,00
1502 Allgemeine Einrichtugen u. Unternehmen150201 Dorfgemeinschaftshäuser und sonstige Einrichtungen THH4 39.750,00 -83.650,00 -43.900,00

150202 Märkte THH4 1.500,00 -12.600,00 -11.100,00
150203 Breitbandversorgung THH4 122.000,00 -79.000,00 43.000,00

Summe 15: 163.250,00 -209.650,00 -46.400,00

16 Allgemeine Finanzwirtschaft
1601 Steuern, allgem Zuweisugen/Umlagen160101 Steuern, Zuweisungen, Umlagen THH5 12.627.500,00 -6.290.000,00 6.337.500,00
1602 Sonstige Allgem. Finanzwirtwschaft160201 Rücklagen, Kredite THH5 5.600,00 -212.300,00 -206.700,00
1603 Abwicklung der Vorjahre 160301 Finanzwirtschaftliche Abwicklung der Vorjahre THH5 0,00 0,00 0,00

Summe 16: 12.633.100,00 -6.502.300,00 6.130.800,00

Jahresergebnis 18.281.950,00 -18.259.950,00 22.000,00

HH2019  ProduktbereichsplanHH19
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Gemeinde Rimbach/Odw.
Der Gemeindevorstand

Geschäftsbereichsplan Haushalt 2019  

Geschäftsbereichsplan - Budgetbereiche

Geschäftsbereiche Produkt Nr. Produktbezeichnung Erträge Aufwand Jahresergebnis Erträge ILV Aufwand ILV Jahresergebnis
vor ILV nach  ILV

Bürgermeister 150101 Förderung der örtlichen Wirtschaft THH4 0,00 -34.400,00 -34.400,00 0,00 -8.170,00 -42.570,00
150203 Breitbandversorgung THH4 122.000,00 -79.000,00 43.000,00 0,00 -53.300,00 -10.300,00

Summe Bürgermeister 122.000,00 -113.400,00 8.600,00 0,00 -61.470,00 -52.870,00

1 Organisation und 010101 Gemeindliche Gremien THH1 400,00 -310.450,00 -310.050,00 9.000,00 -89.300,00 -390.350,00
Bürgerdienste 010102 Verwaltungssteuerung THH1 20.800,00 -651.450,00 -630.650,00 399.000,00 -14.300,00 -245.950,00

010103 Personalbewirtschaftung THH1 42.000,00 -301.200,00 -259.200,00 0,00 -164.900,00 -424.100,00
020101 Statistik und Wahlen THH1 0,00 -12.500,00 -12.500,00 0,00 -26.030,00 -38.530,00
020202 Bürgerdienste und Standesamt THH1 64.000,00 -361.400,00 -297.400,00 62.700,00 -1.800,00 -236.500,00
031201 Grundschülerbetreuung THH2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
040601 Jugendmusikschule Weschnitztal-Überwald THH2 0,00 -17.000,00 -17.000,00 0,00 -5.300,00 -22.300,00
041001 Kulturelle Aktivitäten, Städtepartnersch. und Veranstalt. THH2 10.820,00 -22.300,00 -11.480,00 0,00 -16.600,00 -28.080,00
050601 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege THH2 0,00 -15.200,00 -15.200,00 0,00 -6.330,00 -21.530,00
051001 Altersjubiläen, Seniorenfeiern THH2 0,00 -7.400,00 -7.400,00 0,00 -53.700,00 -61.100,00
060201 Allgemeine Förderung von jungen Menschen THH2 1.500,00 -7.000,00 -5.500,00 0,00 -23.800,00 -29.300,00
060401 Kindergärten THH2 572.250,00 -1.096.700,00 -524.450,00 0,00 -182.700,00 -707.150,00
060402 Tageseinrichtungen freier Träger THH2 230.400,00 -1.336.300,00 -1.105.900,00 0,00 -30.950,00 -1.136.850,00
070201 Krankenpflegestationen THH3 0,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00 0,00 -2.900,00
130301 Friedhöfe THH4 201.870,00 -197.550,00 4.320,00 23.000,00 -135.670,00 -108.350,00
150202 Märkte THH4 1.500,00 -12.600,00 -11.100,00 0,00 -30.900,00 -42.000,00

Summe GB 1: 1.145.540,00 -4.351.950,00 -3.206.410,00 493.700,00 -782.280,00 -3.494.990,00

2 Finanzen und 010104 Finanzwirtschaft THH1 15.300,00 -395.500,00 -380.200,00 174.000,00 0,00 -206.200,00
Steuern 080101 Förderung von Vereinen THH3 0,00 -60.800,00 -60.800,00 0,00 -21.400,00 -82.200,00

110101 Elektrizitätsversorung THH4 223.000,00 -1.950,00 221.050,00 0,00 0,00 221.050,00
110201 Gasversorgung THH4 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
130502 Gemeindewald THH4 235.000,00 -317.850,00 -82.850,00 95.000,00 -7.600,00 4.550,00
160101 Steuern, Zuweisungen, Umlagen THH5 12.627.500,00 -6.290.000,00 6.337.500,00 0,00 -40.200,00 6.297.300,00
160201 Rücklagen, Kredite THH5 5.600,00 -212.300,00 -206.700,00 384.000,00 0,00 177.300,00
160301 Finanzwirtschaftliche Abwicklung der Vorjahre THH5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe GB 2: 13.110.400,00 -7.278.400,00 5.832.000,00 653.000,00 -69.200,00 6.415.800,00

HH2019  GeschäftsbereicheHH19
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Gemeinde Rimbach/Odw.
Der Gemeindevorstand

Geschäftsbereichsplan Haushalt 2019  

Geschäftsbereiche Produkt Nr. Produktbezeichnung Erträge Aufwand Jahresergebnis Erträge ILV Aufwand ILV Jahresergebnis
vor ILV nach  ILV

3 Bauen und 010105 Bauhof THH1 34.750,00 -702.250,00 -667.500,00 762.500,00 -95.000,00 0,00
Ordnung 020201 Allgemeine Sicherheit und Ordnung THH1 8.000,00 -232.000,00 -224.000,00 52.100,00 -6.950,00 -178.850,00

020301 Brandschutz, Katastrophenschutz und Gefahrenabwehrm. THH1 21.700,00 -263.600,00 -241.900,00 0,00 -102.850,00 -344.750,00
060501 Spielplätze THH2 19.500,00 -53.400,00 -33.900,00 0,00 -64.670,00 -98.570,00
080201 Sportplätze THH3 600,00 -72.300,00 -71.700,00 0,00 -58.740,00 -130.440,00
080202 Sporthallen THH3 42.910,00 -230.850,00 -187.940,00 0,00 -35.750,00 -223.690,00
090101 Bauleit- und Zukunftsplanungen THH4 90.000,00 -149.000,00 -59.000,00 0,00 -32.700,00 -91.700,00
100101 Bauordnung und -beratung THH4 2.000,00 -427.500,00 -425.500,00 322.000,00 -2.730,00 -106.230,00
100102 Gebäude- und Grundstücksbewirtschaftung THH4 26.700,00 -141.000,00 -114.300,00 112.200,00 -22.930,00 -25.030,00
100201 Asylbewerber und Wohngebäude THH4 136.400,00 -177.000,00 -40.600,00 0,00 -42.600,00 -83.200,00
100301 Denk- und Ehrenmale THH4 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -11.250,00 -12.250,00
110301 Wasserversorgung THH4 1.240.300,00 -942.300,00 298.000,00 38.000,00 -336.000,00 0,00
110701 Abwasserbeseitigung THH4 1.884.000,00 -1.844.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00 0,00
120101 Gemeindestraßen THH4 323.700,00 -1.005.600,00 -681.900,00 0,00 -161.390,00 -843.290,00
120501 Gemeindereinigung und Winterdienst THH4 0,00 -24.100,00 -24.100,00 0,00 -115.710,00 -139.810,00
120601 Parkplätze THH4 12.900,00 -34.700,00 -21.800,00 0,00 -45.900,00 -67.700,00
120701 ÖPNV THH4 16.400,00 -28.300,00 -11.900,00 0,00 -10.530,00 -22.430,00
130101 Park- und Gartenanlagen, Grillplätze THH4 650,00 -24.350,00 -23.700,00 0,00 -159.830,00 -183.530,00
130201 Wasserläufe und Wasserbau THH4 2.250,00 -64.350,00 -62.100,00 0,00 -34.990,00 -97.090,00
130401 Naturschutz- und Landschaftspflege THH4 0,00 -1.250,00 -1.250,00 0,00 -16.340,00 -17.590,00
130501 Förderung der Landwirtschaft, Feldwege THH4 1.500,00 -13.700,00 -12.200,00 0,00 -43.050,00 -55.250,00
150201 Dorfgemeinschaftshäuser und sonstige Einrichtungen THH4 39.750,00 -83.650,00 -43.900,00 0,00 -80.640,00 -124.540,00

Summe GB 4: 3.904.010,00 -6.516.200,00 -2.612.190,00 1.286.800,00 -1.520.550,00 -2.845.940,00

Verwaltungsergebnis: 18.281.950,00 -18.259.950,00 22.000,00 2.433.500,00 -2.433.500,00 22.000,00
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Gemeinde Rimbach/Odw.
Der Gemeindevorstand

Budgets der Geschäftsbereiche Ergebnis-Haushalt 2019  

Budgets der Geschäftsbereiche Pos. 13 Pos. 13 Pos. 13
2019 2018 2017

Produktbezeichnung

Bürgermeister

150101 Förderung der örtlichen Wirtschaft 24.500 €           22.500 €           15.225,97 €       
150203 Breitbandversorgung 1.000 €             1.000 €             912,60 €            

Summe Bürgermeister 25.500 €           23.500 €           16.138,57 €       

1 Organisation und Bürgerdienste

010101 Gemeindliche Gremien 44.100 €           42.700 €           42.436,09 €       
010102 Verwaltungssteuerung 257.400 €         206.600 €         218.533,34 €     
010103 Personalbewirtschaftung 19.600 €           16.600 €           19.009,11 €       
020101 Statistik und Wahlen 12.500 €           19.600 €           9.718,62 €         
020202 Bürgerdienste und Standesamt 61.500 €           64.500 €           59.655,01 €       
031201 Grundschülerbetreuung, Zuschüsse an Schulen -  €                12.300 €           25.706,73 €       
040601 Jugendmusikschule -  €                -  €                -  €                  
041001 Kulturelle Aktivitäten, Städtepartnerschaften und Veranstaltungen 2.000 €             1.800 €             1.046,28 €         
050601 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 2.700 €             2.700 €             7.216,81 €         
051001 Altersjubiläen, Seniorenfeiern 7.400 €             5.600 €             2.938,19 €         
060201 Allgemeine Förderung von jungen Menschen 3.000 €             2.400 €             3.070,24 €         
060401 Kindergärten 126.100 €         145.200 €         131.634,44 €     
060402 Tageseinrichtungen freier Träger 230.300 €         241.000 €         93.492,10 €       
070201 Krankenpflegestationen -  €                -  €                -  €                  
130301 Friedhöfe 121.300 €         125.600 €         102.623,32 €     
150202 Märkte 7.000 €             7.000 €             5.171,01 €         

Summe GB 1: 894.900 €         893.600 €         722.251,29 €     

2 Finanzen und Steuern

010104 Finanzwirtschaft 87.900 €           81.700 €           70.189,04 €       
080101 Förderung von Vereinen 300 €                300 €                -  €                  
110101 Elektrizitätsversorung 250 €                150 €                155,53 €            
110201 Gasversorgung -  €                -  €                -  €                  
130502 Gemeindewald 99.600 €           128.200 €         94.431,91 €       
160101 Steuern, Zuweisungen, Umlagen -  €                -  €                -  €                  
160201 Rücklagen, Kredite -  €                -  €                -  €                  
160301 Finanzwirtschaftliche Abwicklung der Vorjahre -  €                -  €                -  €                  

Summe GB 2:  188.050 €         210.350 €         164.776,48 €     

3 Bauen und Ordnung

010105 Bauhof 120.400 €         126.500 €         129.023,16 €     
020201 Allgemeine Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen 9.900 €             6.600 €             11.087,12 €       
020301 Brandschutz, Katastrophenschutz und Gefahrenabwehrmaßn. 136.500 €         138.500 €         121.161,63 €     
060501 Spielplätze 8.400 €             8.400 €             10.111,52 €       
080201 Sportplätze 62.000 €           82.700 €           49.637,26 €       
080202 Sporthallen 25.750 €           24.600 €           22.423,25 €       
090101 Bauleit- und Zukunftsplanungen 149.000 €         96.000 €           47.339,42 €       
100101 Bauordnung und -beratung 14.500 €           14.100 €           9.499,69 €         
100102 Gebäude- und Grundstücksbewirtschaftung 10.800 €           4.800 €             5.398,09 €         
100201 Asylbewerber und Wohngebäude 164.300 €         163.100 €         164.445,16 €     
100301 Denk- und Ehrenmale 1.000 €             1.000 €             3.151,80 €         
110301 Wasserversorgung 386.100 €         375.100 €         348.888,17 €     
110701 Abwasserbeseitigung 22.000 €           20.000 €           9.543,38 €         
120101 Gemeindestraßen 499.600 €         473.100 €         523.120,71 €     
120501 Gemeindereinigung und Winterdienst 18.800 €           18.800 €           23.130,87 €       
120601 Parkplätze 3.200 €             3.200 €             3.746,84 €         
120701 ÖPNV 27.500 €           27.500 €           26.487,64 €       
130101 Park- und Gartenanlagen, Grillplätze 15.600 €           13.100 €           13.926,19 €       
130201 Wasserläufe und Wasserbau 3.500 €             3.500 €             113,01 €            
130401 Naturschutz- und Landschaftspflege 800 €                800 €                171,00 €            
130501 Förderung der Landwirtschaft, Feldwege 12.900 €           12.900 €           6.030,10 €         
150201 Dorfgemeinschaftshäuser und sonstige Einrichtungen 49.100 €           64.600 €           56.963,59 €       

Summe GB 4:   1.741.650 €      1.678.900 €      1.585.399,60 €  

Gesamtsumme:  2.850.100 €      2.806.350 €      2.488.565,94 €  

HH2019  BudgetsGB2019
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